UBND XÃ CHÍ MINH
PHÒNG VĂN HÓA – XÃ HỘI

Số: 142/TTr-VHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Chí Minh, ngày 31 tháng 10 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc kéo dài thời gian giữ chức vụ đến tuổi nghỉ hưu

 và bổ nhiệm lại viên chức lãnh đạo, quản lý

Kính gửi: Chủ tịch UBND xã Chí Minh.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010; Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính

phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số

85/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một

số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính

phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Nghị định số 142/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính

phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương hai cấp trong

lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Nghị định số 143/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính

phủ quy định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ

Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Điều 22 Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025

của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân tỉnh,

thành phố trực thuộc Trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Thông tư số 15/2025/TT-BGDĐT, ngày 24 tháng 7 năm 2025 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo Hướng dẫn chức năng nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Giáo

dục và Đào tạo thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và

Phòng Văn hóa - Xã hội thuộc Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh,

thành phố trực thuộc Trung ương trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo;

Căn cứ Nghị định số 135/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 11 năm 2020 của

Chính phủ quy định về tuổi nghỉ hưu;

Căn cứ Thông báo số 35-TB/ĐU, số 36-TB/ĐU, số 37-TB/ĐU, số 38-TB/ĐU

ngày 30 tháng 10 năm 2025 về việc bổ nhiệm lại viên chức lãnh đạo, quản lý; Thông

báo số 39-TB/ĐU ngày 30 tháng 10 năm 2025 về việc kéo dài thời gian giữ chức

vụ đến tuổi nghỉ hưu đối với viên chức lãnh đạo, quản lý của Ban Thường vụ Đảng

uỷ xã Chí Minh;

Phòng Văn hóa - Xã hội trình Chủ tịch UBND xã xem xét kéo dài thời gian

giữ chức vụ đến tuổi nghỉ hưu; bổ nhiệm lại viên chức lãnh đạo, quản lý đối với

viên chức lãnh đạo, quản lý gồm các ông, bà có tên sau:

1. Bà Nguyễn Thị Thắm;

Sinh ngày 14 tháng 3 năm 1970;

Trình độ chuyên môn: Đại học, ngành Giáo dục Mầm non;

Trình độ Lý luận chính trị: Trung cấp;

Chức vụ, đơn vị công tác: Hiệu trưởng Trường Mầm non Chí Minh I;

Thời gian kéo dài từ ngày 01/11/2025 đến ngày được nghỉ hưu để hưởng chế độ

Bảo hiểm xã hội theo quy định.

2. Bà Nguyễn Thị Tần;

Sinh ngày 02 tháng 11 năm 1970;

Trình độ chuyên môn: Đại học, ngành Giáo dục Mầm non;

Trình độ Lý luận chính trị: Trung cấp;

Chức vụ, đơn vị công tác: Phó Hiệu trưởng Trường Mầm non Chí Minh I;

Thời hạn bổ nhiệm lại kể từ ngày 01/11/2025 đến ngày được nghỉ hưu để hưởng

chế độ Bảo hiểm xã hội theo quy định.

3. Bà Phạm Thị Dong;

Sinh ngày 18 tháng 02 năm 1971;

Trình độ chuyên môn: Đại học, ngành Giáo dục Mầm non;

Trình độ Lý luận chính trị: Trung cấp;

Chức vụ, đơn vị công tác: Phó Hiệu trưởng Trường Mầm non Chí Minh II;

Thời hạn bổ nhiệm lại kể từ ngày 01/11/2025 đến ngày được nghỉ hưu để hưởng

chế độ Bảo hiểm xã hội theo quy định.

4. Ngô Thị Kim Sứ;

Sinh ngày 20 tháng 6 năm 1973;

Trình độ chuyên môn: Đại học, ngành Giáo dục Mầm non;

Trình độ Lý luận chính trị: Trung cấp;

Chức vụ, đơn vị công tác: Phó Hiệu trưởng Trường Mầm non Chí Minh I;

Thời hạn bổ nhiệm là 05 năm, kể từ ngày 01/11/2025 đến hết ngày

31/10/2030.

5. Ông Phạm Trường Sơn;

Sinh ngày 21 tháng 01 năm 1974;

Trình độ chuyên môn: Đại học, ngành Giáo dục Tiểu học;

Trình độ Lý luận chính trị: Trung cấp;

Chức vụ, đơn vị công tác: Hiệu trưởng Trường Tiểu học Chí Minh I;

Thời hạn bổ nhiệm là 05 năm, kể từ ngày 01/11/2025 đến hết ngày

31/10/2030.

Kính trình Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã Chí Minh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VHXH.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Thu Trang

		2025-11-07T01:23:54-0800
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Thu Trang <nguyenthithutrang.cm@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-07T17:05:47+0700
	Việt Nam
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI <phongvhxhxachiminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!